Costo de medidor. Siendo obligación y responsabilidad del usuario el sufragar el costo y 

las obras necesarias para asegurar la instalación de los aparatos que determine el 

Oosapast; el costo del medidor, válvula de expulsión de aire e instalación será de $1,850.00 

(un mil ochocientos cincuenta pesos 00/100) por toma de media pulgada. La lectura del 

medidor se expresará en metros cúbicos en números enteros y todas las fracciones se 

reducirán a la unidad inmediata menor. 

Clasificación de zonas. Para el cobro de los servicios, el Oosapast clasificará los servicios

[...]

y se recibirá un subsidio de hasta el 50% cincuenta por ciento de los costos 

previstos en los incisos O), Q) y R).  

Q)  Cuota por uso de obras de cabeza para agua potable. El fraccionamiento 

que al ser incorporado no cuente con fuente de abastecimiento de agua 

potable, pagará $396,131.53 (trescientos noventa y seis mil ciento treinta y un 

pesos 53/100 M.N.) por cada litro por segundo de gasto medio diario de agua 

potable que requiera.  

El cálculo del gasto medio diario de agua potable para uso doméstico, se obtiene en 

base a una dotación de agua media de 150 litros por habitante en un día, tomando

[...]

Depósito de residuos, depósito de materiales, 

plantas de tratamiento de aguas 

100 L/trabajador/día 

R)  Cuota por uso de obras de cabeza de alcantarillado sanitario. El 

fraccionamiento que no cuente con la infraestructura de alcantarillado, pagará 

$202,027.08 (doscientos dos mil veintisiete pesos 08/100 M.N.) por cada litro 

por segundo de gasto medio diario de agua residual que requiera descargar a 

la red municipal, el cual corresponde al 80% del gasto medio diario de agua 

potable requerido. 

S)  Aumento de demanda y/o cambio de uso en predios incorporados.